UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 26 tháng 10 năm 2023

V/v tuyên truyền thực hiện Nghị quyết số

42/2017/QH14 ngày 21/6/2017 của Quốc hội

về thí điểm xử lý nợ xấu của các tổ chức tín dụng

 Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 10436/UBND-KT ngày 10/10/2023 của UBND tỉnh

về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 42/2017/QH14 ngày 21/6/2017 của

Quốc hội, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như

sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung thực hiện Nghị quyết số 42/2017/QH14

ngày 21/6/2017 của Quốc hội về thí điểm xử lý nợ xấu của các tổ chức tín dụng;

Nghị quyết số 148/NQ-CP ngày 20/9/2023 của Chính phủ tiếp tục triển khai thi

hành Nghị quyết số 42/2017/QH14 ngày 21/6/2017 của Quốc hội về thí điểm xử

lý nợ xấu của các tổ chức tín dụng. Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tien-te-Ngan-hang/Nghi-quyet-42-

2017-QH14-thi-diem-xu-ly-no-xau-cac-to-chuc-tin-dung-353638.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/chinh-sach-phap-luat-moi/vn/thoi-su-phap-

luat/chinh-sach-moi/53638/da-co-nghi-quyet-148-nq-cp-ve-viec-trien-khai-thi-

diem-xu-ly-no-xau-cua-ngan-hang.

- Tuyên truyền tạo sự đồng thuận trong xã hội và người dân về chủ

trương, chính sách, quy định của pháp luật về tiền tệ, hoạt động ngân hàng và cơ

cấu lại hệ thống tổ chức tín dụng gắn với xử lý nợ xấu; công tác phối hợp trong

thi hành án dân sự, đặc biệt đối với các vụ việc phức tạp; công tác xử lý nợ xấu,

xử lý tài sản, thu hồi nợ.

- Tuyên truyền thực hiện việc phát hiện, phòng ngừa và xử lý các hành vi

vi phạm pháp luật; đảm bảo an ninh trật tự trong việc thu giữ, xử lý tài sản; công

tác điều tra, xử lý nghiêm đối với các hành vi vi phạm pháp luật trong lĩnh vực

tiền tệ và hoạt động ngân hàng, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của

tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài, tổ chức mua bán, xử lý nợ

xấu và cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan.

2

- Đưa tin, bài phản ánh công tác triển khai và kết quả thực hiện Nghị

quyết số 42/2017/QH14 ngày 21/6/2017 của Quốc hội, Nghị quyết số 148/NQ-

CP ngày 20/9/2023 của Chính phủ tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Ngân hàng nhà nước CN tỉnh KH (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

Phạm Duy Lộc

		2023-10-26T17:15:19+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T14:06:34+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T14:08:23+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!